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Der Wahlausschuss zur Wahl der Vertreterversammlung des Versorgungswerkes 

der Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern 
 

 

 

 

Veröffentlichung des Ergebnisses der Wahl der Vertreterversammlung des Versorgungswerkes der 

Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern nach § 21 der Wahlordnung zur Vertreterversammlung 

des Versorgungswerkes der Rechtsanwälte in Mecklenburg-Vorpommern: 

 

Gesamtzahl der in das Wählerverzeichnis eingetragenen Wahlberechtigten:  1421 

Gesamtzahl der Wahlberechtigten, die an der Wahl teilgenommen haben:      324 

Gesamtzahl der gültigen Stimmzettel:             323 

Gesamtzahl der ungültigen Stimmzettel:        1 

Gesamtzahl der gültigen Stimmen: 2674 

Gesamtzahl der ungültigen Stimmen: keine 

 

Die Wahlbeteiligung betrug 22,8 %. 

 

Zahl der auf die einzelnen Bewerber entfallenden gültigen Stimmen: 

Schmiedek, Klaus 133 

Junge, Björn 136 

Burwitz, Malte 136 

Bendfeldt, Susanne 101 

Hähnlein, Jörg 107 

Brandt, Heiko 138 

Shea, Dennis 111 

Steinfartz, Matthias  95 

Wellner, Dirk 125 

Rößler, Henning 95 

Werner, Torsten 89 

Doller, Martin 84 

Hafften, Christian 100 

Dr. Eilenberger-Czwalinna, Maren 113 

Homann-Trieps, Annemarie 129 

Sauerteig, Michael 83 

Elss, Detlef 118 

Kröger, Robert 81 

Hofer, Franz-Joachim 111 

Dohme, Jürgen 71 

Doose-Bruns, Christian 148 

Basedow, Jörn-Michael 95 

Dorn, Ulrike 146 

Leifeld, Jan-Henrik 129 

 

… 
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Als Vertreter wurden in der angegebenen Reihenfolge gewählt: 

1. Doose-Bruns, Christian 

2. Dorn, Ulrike 

3. Brandt, Heiko 

4. Burwitz, Malte 

5. Junge, Björn 

6. Schmiedek, Klaus 

7. Leifeld, Jan-Henrik 

8. Homann-Trieps, Annemarie 

9. Wellner, Dirk 

10. Elss, Detlef 

11. Dr. Eilenberger-Czwalinna, Maren 

12. Shea, Dennis 

13. Hofer, Franz-Joachim 

14. Hähnlein, Jörg 

15. Bendfeldt, Susanne 

 

Als Ersatzvertreter wurden in der angegebenen Reihenfolge gewählt:  

1. Hafften, Christian 

2. Basedow, Jörn-Michael 

3. Steinfartz, Matthias 

4. Rößler, Henning 

 

Alle gewählten Vertreter und Ersatzvertreter haben die Wahl angenommen. 

 

Der Wahlausschuss 

 

Sabine Pott  Franz Daetz  Helge Elisabeth Lampe-Seitz 

 


